

من توقیف شده‌ام - حالا چه اتفاقی می‌افتد؟

شما نظر به بند 36 قانون یکپارچه اتباع خارجی (Udlændingeloven) توسط پولیس توقیف شده‌اید. شما حق دارید در طول توقیف خود وکیل داشته باشید. وکیل شما تنها مسئول حفظ منافع شما است.

بدون شک سؤالاتی دارید که می‌خواهید به آن‌ها جواب داده شود، به همین دلیل چند تن از وکلای باتجربه این رساله معلوماتی را تهیه کرده‌اند که توضیح می‌دهد وقتی نظر به بند 36 قانون یکپارچه اتباع خارجی (Udlændingeloven) توسط پولیس توقیف شده باشید، وکیل شما چه کاری می‌تواند برای شما انجام دهد.

توقیف

در زمان توقیف، پولیس به شما توضیح مختصری خواهد داد که دلیل شما توقیف شما چه بوده است. پولیس همچنین حق شما را برای تماس با سفارت یا قنصلگری کشورتان به شما یادآور می‌شود. در صورتی که خواهان پناهندگی باشید، حق دارید با شورای پناهندگان دنمارک نیز تماس بگیرید. علاوه بر این پولیس حداکثر 3 شبانه روز پس از اینکه توقیف شدید، به شما خواهد گفت چه زمانی به محکمه خواهید رفت. قبل از حضور در محکمه، قاضی اطمینان حاصل خواهد کرد که وکیلی برای شما منصوب شده باشد.

در طول حضور در محکمه، قاضی تصمیم خواهد گرفت که آیا باید همچنان در توقیف بمانید، و یا باید آزاد شوید.

استفاده از وکیل خود

وکیل شما در حین رسیدگی پولیس به دوسیه‌تان می‌تواند به شما کمک کند. شما می‌توانید در حالی که دوسیه در دست بررسی است در مورد تعداد زیادی از سؤالات مهم خود کمک دریافت کنید. خوب است بدانید که از وکیل خود می‌توانید برای چه کارهایی استفاده کنید:

• کار وکیل

کار وکیل این است که در طول توقیف شما، از منافع شما حفاظت کند، از جمله با کمک شما جهت حصول اطمینان از اینکه شما برای کوتاه‌ترین مدت زمان ممکن در توقیف بمانید.

• رسیدگی به دوسیه توسط مقامات

مقامات اداره مهاجرت هستند که تصمیم می‌گیرند آیا حق اقامت و یا کار در دنمارک را دارید یا خیر. پولیس تفتیش‌های لازم را برای فراهم کردن امکان قضاوت در مورد دوسیه شما انجام می‌دهد. شما موظف هستید به سؤالات پرسیده شده پاسخ بدهید، اما می‌توانید تقاضا کنید در طول مصاحبه وکیل‌تان هم حضور داشته باشد. خدمات مهاجرت دنمارک، لوی سارنوال و خدمات امنیت و معلومات دنمارک می‌توانند معلومات شما را در صورتی که به دوسیه‌تان مربوط باشد و یا به منافع امنیت ملی ربط داشته باشد، با هم مبادله کنند.

• مصاحبه محرمانه

وکیل شما مجاز نیست آنچه که در گفتگو با شما مطرح شده است را نزد پولیس و یا هر کس دیگری افشا کند. به عبارت دیگر، مصاحبه‌های شما محرمانه است. وکیل‌تان تنها در صورت توافق شما می‌تواند آنچه که با شما در مورد آن گفتگو کرده است را به شخص دیگری بگوید. اگر ترجمان در طول جلسات شما با وکیل حاضر باشد، ترجمان نیز به همین ترتیب مجاز نیست به افشای گفته‌های شما نزد دیگران بپردازد.

انتخاب وکیل

شما شخصاً می‌توانید انتخاب کنید که چه کسی وکالت شما را بر عهده بگیرد. اگر می‌خواهید وکیل خود را تغییر بدهید، می‌توانید این موضوع را به صورت مکتوب به وکیلی که می‌خواهید وکالت شما را به عهده بگیرد اطلاع دهید. همچنین می‌توانید این نوشته را به محکمه یا به پولیس بدهید. شما می‌توانید از کارکنان زندان برای یافتن نشانی وکیل مناسب کمک بخواهید.

پرداخت مصارف وکیل شما

محکمه برای شما وکیل منصوب می‌کند. چه شما خواستار وکیل شده باشید و چه محکمه، مصارف وکیل توسط دولت پرداخت می‌شود. بنابراین نیازی نیست که شما مصارف وکالت قانونی را بپردازید.

حق داشتن ترجمان

هنگامی در محکمه حاضر می‌شوید، توسط پولیس مصاحبه می‌شوید و یا با وکیل خود ملاقات می‌کنید، حق دارید ترجمان داشته باشید. در صورتی که در درک گفته‌های ترجمان مشکل دارید و یا احساس می‌کنید ترجمه باعث بروز مشکل می‌شود، باید بلافاصله موضوع را اطلاع دهید. مصارف ترجمان نیز توسط دولت پرداخت می‌شود.

ملاقات‌ها و نامه‌ها

شما حق دارید ملاقات‌کننده داشته باشید، و یا نامه ارسال و دریافت نمایید. در شرایط خاص پولیس می‌تواند تصمیم بگیرد که نباید با افراد خاصی ملاقات داشته باشید یا الزام داشته باشد که این ملاقات تحت نظارت صورت بگیرد. این تصمیمات را می‌توان در محکمه مطرح کرد. پولیس همچنین می‌تواند قبل از ارسال یا دریافت نامه، نامه‌های شما را بخواند و در شرایط خاص از ارسال نامه شما خودداری کند. هر گونه تصمیم پولیس برای ممانعت از نامه شما باید بلافاصله در محکمه مطرح شود. شما همیشه حق تماس بدون نظارت با وکیل خود را دارید.

توقیف - حداکثر 4 هفته در هر بار

حداکثر مدت زمان توقیف شما در هر بار چهار هفته است. وقتی که این مهلت منقضی شود، یک قاضی بررسی خواهد کرد که آیا هنوز دلایل منطقی برای ادامه توقیف شما وجود دارد یا خیر. این تصمیم در یک جلسه کوتاه محکمه برگزار می‌شود و شما هم حق دارید در این جلسه حضور داشته باشید. با این حال، ممکن است جلسه محکمه طوری برگزار شود که شما و وکیل‌تان با کمک تجهیزات صوتی و تصویری ارتباط از راه دور با قاضی و سارنوال صحبت کنید.

وکیل می‌تواند درخواست آزادی شما را داشته باشد و در این خصوص اعتراض کند. از سوی دیگر، پولیس در صورت تمایل به ادامه توقیف شما باید دلیل ارائه کند.

قاضی مجاز است زمان توقیف را به مدت حداکثر چهار هفته در هر بار تمدید کند. پس از این مدت، شما باید دوباره نزد قاضی بروید، و او تصمیم خواهد گرفت که آیا شما باید همچنان توقیف باشید یا خیر. بنابراین نباید فکر کنید که پس از اتمام مدت 4 هفته آزاد خواهید شد. با این حال حق دارید در پایان یک دوره 4 هفته‌ای توقیف نزد قاضی بروید.

توقیف نباید بیش از حد طولانی باشد و به طور معمول نباید بیش از 6 ماه باشد.

اگر محکمه منطقه‌ای شما را آزاد نمی‌کند، همیشه می‌توانید دوسیه خود را به ستره محکمه ببرید و این محکمه می‌تواند تعیین کند آیا شما باید آزاد شوید یا خیر. ستره محکمه تصمیم خود را بر اساس دوسیه‌ای مکتوب می‌گیرد، بدون اینکه امکان صحبت شما و یا وکیل‌تان با قاضی وجود داشته باشد.

تمدید داوطلبانه - حداکثر 2 یا 4 هفته

هنگامی که دوره توقیف شما رو به پایان است، شما می‌توانید به همراه وکیل خود تصمیم بگیرید که آیا می‌خواهید به صورت داوطلبانه تمدید توقیف 2 یا 4 هفته‌ای را در هر بار قبول کنید یا خیر.

این کار توسط وکیل شما و با نوشتن نامه به محکمه و اعلام رضایت در مورد تمدید داوطلبانه مهلت انجام می‌شود. این بدان معنی است که لازم نیست در محکمه حاضر شوید.

حضور در سفارت یا قنصلگری

پولیس می‌تواند با توجه به تعیین هویت شما و یا اسناد سفر صادر شده تعیین کند که آیا باید با سفارت یا قنصلگری کشور خود و یا هر کشور دیگری ملاقات داشته باشید یا خیر. اگر مخالف ملاقات با سفارت یا قنصلگری باشید، می‌توانید از پولیس بخواهید مسئله را در محکمه مطرح کند، تا مشخص شود آیا مکلف به انجام این کار هستید یا خیر.

آیا شک دارید؟

وکیل‌تان همیشه نمی‌تواند به شما بگوید دقیقاً چه زمانی می‌تواند با شما ملاقات کند. بنابراین یک راه خوب این است که سؤالات خود را بنویسید، تا دفعه بعدی که وکیل خود را ملاقات کردید، این سؤالات را به وی بدهید.

اگر در مورد هر کار دیگری که در مورد دوسیه شما در حال انجام است مطمئن نیستید و یا شک دارید، همیشه حق دارید با وکیل خود تماس بگیرید.